
 
 事務局  広島商工会議所 商業振興課（澄川・秋田） 

〒730-8510 広島市中区基町 5-44 
TEL：082-222-6691 FAX：082-222-6006 

 

 主 催  広島商工会議所 
小売商業部会 女性経営塾 

 

 

広島商工会議所 小売商業部会 女性経営塾 令和 3年度公開講座 
 

  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 日 時  

 

令和3年  

15:00～17:00 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 
  

 

 

 

 

 

  

 お申込  裏面「参加申込書」にご記入の上、ＦＡＸ 

またはＱＲコードからお申し込み下さい。 

※  

 
 

  
 

「予期せぬ逆境！ 

   －倒産の危機から成長企業に－」 

 場 所 

（広島市中区基町 5-44） 
※駐車場・駐輪場はございません 

 定 員   50 名 
 

会場

聴講 

 
広島商工会議所 小売商業部会 女性経営塾では、「共に学び、

新しい時代を共創する」を今期のテーマに活動しております。 

このたび、豆苗やスプラウトをはじめとする発芽野菜を軸に

年商 100 億円を超える㈱村上農園社長の村上 清貴氏をお迎え

し、公開講座を開催いたします。 

過去には、自分ではどうしようもない要因（Ｏ-157 騒動）に

より倒産寸前に追い込まれた時代がありましたが、その後、同社

を 100 億円企業にまで育て上げ、世界に進出するまでに至った

プロセス、危機を脱するバイタリティあふれる考え方や、一番辛

い時期にとった行動等についてお話を伺います。 

コロナ禍において立ち上がろうとしている皆様にとりまし

て、勇気が湧くお話が伺えるものと存じます。是非、この機会に

ご参加くださいますようご案内申しあげます。 

 講 師  

村上
む ら か み

 清貴氏 

株式会社村上農園 代表取締役社長 
 

【プロフィール】 

1960 年山口県生まれ。 

1983 年、広島大学総合科学部卒業後、㈱リクルート

に入社。法人営業を経験した後、㈱リクルート映像に

異動。営業課長、マーケティング企画課長を務める。

1993年に㈱村上農園に入社。湯来農場長、取締役東

日本統括部長を経て、2001 年に常務取締役に就任。

「ブロッコリースーパースプラウト」や「マルチビタミン

B12 かいわれ」といった機能性野菜を開発し注目を集

める。2007 年に現職・代表取締役社長に就任。 

 参加料  2,000 円（女性経営塾会員は無料） 
※塾生以外で参加ご希望の方へはお申込み
後、受講票（会場聴講者のみ）または招待
メール（オンライン聴講者のみ）、請求書、
振込用紙をお送りいたします。期日までに
お振込みください。 

 

 場 所  指定なし（Zoom を使用します） 

※視聴環境はご自身で整えてください 

定 員   100 名 
 

聴講 



今回の「公開講座」聴講について 

このたびの公開講座では、「１．オンライン聴講」と、「２．会場での聴講」の２通りの方法をご

用意いたしました。皆様のご都合に合わせて、お気軽にご参加ください。 

 

１．オンライン聴講  

いずれも「インターネットが出来る環境があること」が前提となります。 

今回は「Zoom」を利用します。（公式サイト：https://zoom.us/jp-jp/meetings.html） 

（１）パソコンをご利用の場合 

・事前に Zoomをインストールしておくと当日スムーズにご参加いただけます。 

・10月 8日（金）頃までに、広島商工会議所より送る「招待メール」の URLをクリックして

いただければご視聴いただけます。 

（２）スマホをご利用の場合 

・事前に Zoomをインストールする必要があります。 

・10月 8日（金）頃までに、広島商工会議所より送る「招待メール」の URLをクリックして

いただければご視聴いただけます。 

２．会場での聴講  

後日「受講票」をお送りしますので、会場（広島商工会議所）にお越しください。 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

------------------------------------------------------------------------- 

小売商業部会 女性経営塾 公開講座（10/12） 参加申込書（塾生以外用） 

会 社 名  

コチラからも 
お申込できます 

 

 

 

 
所 在 地 

〒 

 

Tel             Fax 

役職･氏名 
 

 聴講 

方法 

オンライン 

・ 

会  場 e-mail※  

役職･氏名 
 

 聴講 

方法 

オンライン 

・ 

会  場 e-mail※  

※オンライン聴講ご希望の場合、後日「招待メール」をお送りしますので、必ず明確にご記入ください。 

                                        

                                   

 

【Ｚｏｏｍ視聴にあたってのお願い】 

○本セミナーで提供するスライド、動画、画像、音声等のコンテンツの全部または一部は、本セミナーの受講用途でのみご利用ください。 

○無断で、本セミナー資料およびコンテンツの複製（テキストの印刷、静止画でのキャプチャ、録音・録画等を含む）、上映、公衆送信、展示、

頒布、譲渡、貸与、翻案、翻訳、二次的利用等を行うことは、著作権侵害となる場合があり、また講演者等の肖像権を侵害する行為にもなる

場合があるため、おやめください。 

○本セミナーを受講する際のインターネット接続費用、通信費用等は受講者にてご負担ください。 

○受講者の端末（PC、スマートフォン等）環境やインターネット通信状況によっては、本セミナーにご参加いただけない場合や、接続が不安

定（映像や音声乱れや遅延等）になる場合がございます。この場合、本会議所では一切の責任を負いませんので、あらかじめ受講環境をご

確認くださいますようお願いいたします。 

 

切り離さないでＦＡＸしてください【FAX：082-222-6006】 

ご記入いただいた情報は商工会議所からの各種連絡・情報提供のために利用いたします。   

ご紹介者   

 

https://zoom.us/jp-jp/meetings.html
https://ws.formzu.net/fgen/S10827672/

